
  
 

   

ANO LX 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quinta-feira, 26 de outubro de 2023. 

  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
 

 
Portaria n º 078/2023,  24 de outubro de 2023 

 

 
O Exmº  Sr.PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea “a” da Lei Orgânica do 
Município de Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.   
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º- Declarar a vacância provisória do cargo efetivo de Médica-PSF, ocupado pela 
servidora EDNEIDE DA COSTA FLORENCIO SOARES,  Matrícula : 1087, em razão de posse em outro 
cargo público inacúmulavel, nos termos do Artigo 31, Inciso V da Lei Complementar 58/2003, conforme 
requerimento da servidora e  Parecer Concessório do Jurídico desta edilidade.  
 

Art. 2º-  A vacância de que trata o art 1º desta Portaria, será pelo prazo de 03 (três)  anos, 
ou antes, desde  que a pedido do servidor.  
 

Art. 3º-  Encerrado  o prazo previsto, o servidor deverá retornar ao cargo no prazo de 30 ( 
trinta )  dias ou solicitar seu desligamento definitivo.    
 
 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 10 
de outubro de 2023. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, 
Em 24 de outubro de 2023 

 
MARCELO MATIAS CAMELO 

Prefeito Constitucional 

 

 

 
 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal 

dePilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

 



  
 

   

ANO LX 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quinta-feira, 26 de outubro de 2023. 

  

     

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 

 
Decreto n° 019/2023                                                                                          Pilõezinhos – PB, 24 de outubro de 2023 

 

Dispõe sobre Ponto Facultativo no mês de novembro 
nas Repartições Públicas Municipais e dá outras 
providências. 

 
OPREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais Legislações Municipais 

pertinentes e: 

CONSIDERANDO que no dia 2 de novembro (quinta-feira) é feriado nacional do Dia de Finados; 

CONSIDERANDO que compete ao Executivo, à luz da Lei Orgânica Municipal, a regulamentação dos 

serviços internos da administração municipal. 

D E C R E T A: 

Art. 1º  Ponto facultativo, nas repartições públicas municipais, no dia 03 de novembro (sexta-feira); 

Art.2º  Os Serviços Essenciais, que por sua natureza não podem ser paralisados ou interrompidos, como 

os de Limpeza Pública e Emergenciais de Saúde funcionarão normalmente. 

Art.3º   Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS - PB  
Pilõezinhos, 24 de outubro de 2023.   

 
MARCELO MATIAS CAMELO 

Prefeito Constitucional 

 

 

 
 

 
 

 

 

DECRETO DO PODER EXECUTIVO 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal 

dePilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

 



  
 

   

ANO LX 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quinta-feira, 26 de outubro de 2023. 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
GABINETE DO PREFEITO 

Decreto nº 20/2023, de 25 de outubro de 2023 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÕES DE 

FORMA ESCALONADA AOS SERVIDORES EFETIVOS E 

COMISSIONADOS, COM BASE NA LEI MUNICIPAL Nº 

154/2003, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, 

no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais Legislações Municipais 

pertinentes e, 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir o funcionamento integral de serviços essenciais 

para o município; 

CONSIDERANDO a importância de assegurar a continuidade e a qualidade dos serviços 

públicos essenciais prestados à população; 

CONSIDERANDO que há necessidade de concessão de gratificações para casos 

comprovadamente necessários para o bom andamento dos serviços públicos, 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica permitido, a partir da data de publicação deste decreto, o pagamento de 

gratificações aos servidores efetivos e comissionados fundamentadas na Lei Municipal nº 154/2003. 

Parágrafo único – As gratificações de que trata o caput deste artigo serão concedidas após 

análise criteriosa dos serviços essenciais para o município.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário.  

Pilõezinhos/PB, 25 de outubro de 2023 

 

MARCELO MATIAS CAMELO 

Prefeito Constitucional

 

DECRETO DO PODER EXECUTIVO 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal 

dePilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

 



  
 

   

ANO LX 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quinta-feira, 26 de outubro de 2023. 

  

  

 
 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

 



  
 

   

ANO LX 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quinta-feira, 26 de outubro de 2023. 

  

  

 
 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

 



  
 

   

ANO LX 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quinta-feira, 26 de outubro de 2023. 

  

  

 
 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

 



  
 

   

ANO LX 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quinta-feira, 26 de outubro de 2023. 

  

  

 
 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

 



  
 

   

ANO LX 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quinta-feira, 26 de outubro de 2023. 

  

  

 
 
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

 



  
 

   

ANO LX 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quinta-feira, 26 de outubro de 2023. 

  

  

 
 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

 



  
 

   

ANO LX 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quinta-feira, 26 de outubro de 2023. 

  

  

 
 
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

 



  
 

   

ANO LX 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quinta-feira, 26 de outubro de 2023. 

  

  

 
 
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

 



  
 

   

ANO LX 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quinta-feira, 26 de outubro de 2023. 

  

  

 
 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

 



  
 

   

ANO LX 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quinta-feira, 26 de outubro de 2023. 

  
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal 

dePilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

 


